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1.  STRATEGINEN SUUNNITELMA 

1.1 Toimintaympäristö- ja riskianalyysi 

Rajavartiolaitoksen riskianalyysi on erillinen turvaluokiteltu asiakirja. 

1.2 Strategiset linjaukset ja toimenpiteet 

Rajavartiolaitoksen tulossuunnitelma sekä toiminta- ja taloussuunnitelma (TS/TTS) toimeen-
panee valtioneuvoston vuoden 2023 hallitusohjelmaa. Rajavartiolaitoksen strategia on päivi-
tetty ja julkaistu kesäkuussa 2024. Strategiassa on huomioitu hallitusohjelman tavoitteet. 
TS/TTS2026-2030 toimeenpanee päivitettyä strategiaa. Kansallinen EIBM-strategia on jul-
kaistu elokuussa 2024. TS/TTS:ssä suunnitellut toimenpiteet poistavat haavoittuvuusarvioin-
nissa ja Schengen tarkastuksessa havaittuja puutteita ja heikkouksia. TS/TTS:n toimeenpa-
nolla edistetään Rajavartiolaitoksen henkilöstöstrategian sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
suunnitelman tavoitteita. 

Strategiset linjaukset hallitusohjelman keskeisiin tavoitteisiin sekä Rajavartiolaitoksen strate-
giaan sitoen ovat seuraavat: 

1. Vahvistetaan Rajavartiolaitoksen toimintakykyä ja valmiutta kaikkien valtakunnan ra-
jojen ja harvaan asuttujen alueiden turvallisuuden takaamiseksi  

Rajavartiolaitoksen operatiivinen toiminta ja rajaturvallisuustaktiikka vastaavat vallitse-
vaan tilanteeseen, uusiin toimivaltuuksiin ja suorituskykyihin. Henkilöstön osaaminen 
varmistetaan uusia toimintamalleja ja toimivaltuuksia otettaessa käyttöön. Kansainväli-
nen toiminta on osa Rajavartiolaitoksen suorituskykyä. 

Rajavartiolaitoksen tehtäviä ja toimivaltuuksia sisärajoilla ja merialueella parannetaan 
kehittämällä lainsäädäntöä ja suorituskykyjä. Rajavartiolaitoksen suunnitelmallista öljy- 
ja kemikaalivahinkojen torjuntakyvyn kehittämistä jatketaan. 

Rajavartiolaitos jatkaa strategisten hankkeiden toimeenpanoa suorituskyvyn paranta-
miseksi maalla, merellä ja ilmassa. Rajavartiolaitoksessa otetaan käyttöön kaksi uutta var-
tiolaivaa ja kaksi uutta valvontalentokonetta vuosien 2026-2028 aikana. Uutena hank-
keena toteutetaan kolmen raskaan ilmatyynyaluksen hankinta. Rajavartiolaitoksessa on 
käynnissä selvitystyö nykyisten meripelastushelikoptereiden korvaamiseksi. 

2. Varmistetaan Rajavartiolaitoksen voimavarat ja turvataan rajavartijoiden määrä.  

Turvataan riittävä perusrahoitus, jolla varmistetaan olemassa olevien ja kehittyvien suo-
rituskykyjen ylläpito ja elinkaaren hallinta sekä operatiivisen toiminnan kasvavat kulut. 
Hyödynnetään EU:n rahoitusmekanismit täysimääräisesti operatiivisen toiminnan tason 
ylläpitämiseksi. Rajavartiolaitoksen henkilöstövahvuus kyetään ylläpitämään nykyisellä 
kehyksellä suunnittelukaudella noin 2960 henkilötyövuodessa. Rajavartiolaitoksen so-
peuttamisohjelman toimeenpanoa jatketaan vuonna 2026. 

3. Mahdollistetaan teknologian laajempi hyödyntäminen ja rakennetaan itärajan esteaita 
valmiiksi 

Itärajan esteaita rakennetaan valmiiksi vuoden 2026 loppuun mennessä. Hyödynnetään 
itärajan esteaidan rakentuminen valvontataktiikkaa ja tilannekuvaa kehitettäessä sekä 
osana hybridiuhkien torjuntaa. 

4. Lainsäädäntö, mukaan lukien toimivaltuudet, päivitetään vastaamaan rajaturvallisuu-
den tarpeita.  

Varmistetaan hallitusohjelman mukaisten Rajavartiolaitosta koskevien säädösvalmistelu-
hankkeiden toteutuminen hallituskauden aikana. Valmistellaan seulonta-asetuksen edel-
lyttämät kansalliset säädösmuutokset osana EU:n maahanmuuttopaktin kansallista täy-
täntöönpanoa ja koulutetaan henkilöstö säädösmuutosten edellyttämällä tavalla. 
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2. YHTEISKUNNALLISET VAIKUTTAVUUSTAVOITTEET 

2.1 Rajavartiolaitoksen yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnallinen tuloksellisuus 

Rajavartiolaitoksen yhteiskunnallisina vaikuttavuustavoitteina ovat rajaturvallisuus, meritur-
vallisuus sekä alueellinen koskemattomuus ja sotilaallinen maanpuolustus. Tehtävät hoide-
taan kustannustehokkaasti maalla, merellä ja ilmassa kaikissa luonnon oloissa sekä kaikissa 
yhteiskunnan häiriötilanteissa ja poikkeusoloissa. 

2.2 Rajaturvallisuus 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite 

Suomen ulkorajavalvonta on tehokasta ja uskottavaa. Estetään valtakunnanrajan ja ulkorajan 
ylittämisestä annettujen säännösten rikkominen ja rajat ylittävästä henkilöliikenteestä ylei-
selle järjestykselle ja turvallisuudelle aiheutuvat uhkat. Torjutaan rajat ylittävää rikollisuutta 
sekä varmistetaan rajanylitysten turvallisuus. 

Tulostavoitteet 

Rajavartiolaitos vahvistaa Suomen turvallisuutta ja torjuu Suomeen ja Eurooppaan kohdistu-
via turvallisuusuhkia ulkorajoilla ml. välineellistettyä laitonta maahantuloa.  

Rajatapahtumia ja rajat ylittävää rikollisuutta ennaltaehkäistään ja estetään tehokkaalla ra-
javalvonnalla ja sitä tukevalla valvontajärjestelmällä sekä rikostorjunnalla. 

Rajavartiolaitoksen valmius ja suorituskyky vastaavat tehtäviä ja toimintaympäristön vaati-
muksia. Varaudutaan määrätietoisesti hybridivaikuttamiseen itärajalla ja merellä. 

Lainsäädäntö, mukaan lukien toimivaltuudet, päivitetään vastaamaan rajaturvallisuuden tar-
peita. 

Kansainvälinen toiminta tukee Rajavartiolaitoksen operatiivisia tavoitteita. Kahdenvälisen ra-
jaturvallisuustuen antaminen ja vastaanottaminen varmistetaan keskeisimpien kumppanei-
den kanssa. 

Toiminta-ajatus 

Rajavartiolaitos kykenee tuottamaan valtakunnan kaikilta rajoilta tarkan ja ajantasaisen ti-
lannekuvan, joka mahdollistaa päätöksenteon kaikilla tasoilla ja tukee valtionjohdon päätök-
sentekoa. Tilannekuvatuotteet jakaantuvat kattavasti ja viivytyksettä. 

Rajavartiolaitos kykenee joustavaan ja pitkäkestoiseen operointiin muuttuvassa toimintaym-
päristössä.  

Kansainvälisellä toiminnalla edistetään ja tuetaan kansallista raja- ja merellistä turvallisuutta. 
Kansainvälisellä toiminnalla parannetaan edellytyksiä vastata ulkorajoilla ja merialueella 
muodostuviin turvallisuusuhkiin ja ehkäistään rajaan liittyvien säännösten rikkomista. 

Panokset ja tehokkuus 

Rajojen valvonnan henkilöstön osaamista kasvatetaan ja tekniikkaa uusitaan. Rajojen valvon-
nan ajallinen ja maantieteellinen kattavuus sekä johtamis- ja toimintavalmiuden riskiperus-
teinen säätely turvataan. Suorituskykyjen kehittämiseen varataan niiden vaatima henkilö- ja 
taloudellinen panos.  

2.3 Meriturvallisuus 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite 

Rajavartiolaitos on Suomen johtava rannikkovartiostotoimintojen toteuttaja. Rannikkovar-
tiostotoiminnot ovat eurooppalainen laaja-alainen käsite, joka sisältää rajojenvalvonnan 
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merialueella, meripelastuksen, meriympäristön suojelun, yleisen lainvalvonnan merellä, me-
riturvallisuuden, kalastuksen valvonnan, tullivalvonnan sekä merenkulun turvatoimet. 

Suomen meripelastusjärjestelmä on luotettava. Rajavartiolaitoksen johtamis- ja toimintaval-
mius merellisiin onnettomuuksiin sekä merellisiin häiriötilanteisiin on välitön. Rajavartiolai-
tos huolehtii ympäristövahinkojen torjunnasta Suomen talousvyöhykkeellä sekä aluevesien 
avomerellä ja aavoilla selillä. Rajavartiolaitos edistää merellisen ympäristön suojelua. 

Tulostavoitteet 

Meripelastustoimen hätätilanteisiin ja ympäristövahinkoihin osoitetaan viipymättä vaikutta-
vaa apua. 

Toiminta-ajatus 

Rajavartiolaitoksella on välitön johtamis- ja toimintavalmius meripelastus-, merialueen ym-
päristövahinkojen torjunta- sekä muihin merellisiin tehtäviin, mukaan lukien kriittiseen inf-
rastruktuuriin ja varjolaivastoon liittyvät tehtävät. Ilma-aluskalustolla kyetään valvomaan 
merialue kattavasti ja suorittamaan kiireellisiä pelastus- sekä etsintätehtäviä merialueella. 
Suunnittelukauden aikana otetaan operatiiviseen käyttöön kaksi uutta vartiolaivaa meritur-
vallisella tavalla sekä kaksi uutta valvontalentokonetta. Alusten ja lentokoneiden tuoma suo-
rituskyvyn kasvu huomioidaan merialueen eri tehtäväkokonaisuuksien valmiussuunnitte-
lussa ja harjoittelussa.  

Kansainvälisellä toiminnalla parannetaan edellytyksiä vastata merialueella muodostuviin tur-
vallisuusuhkiin. 

Panokset ja tehokkuus 

Merialueen tehtävien ja merialueen valvonnan ajallinen ja maantieteellinen kattavuus sekä 
johtamis- ja toimintavalmiuden riskiperusteinen säätely turvataan. Suorituskykyjen kehittä-
miseen varataan niiden vaatima henkilö- ja taloudellinen panos. Ulkoiset rahoituslähteet tek-
nisen kehittämisen varmistamiseksi huomioidaan kaikkien rannikkovartiostotoimintojen 
osalta. 

2.4 Alueellinen koskemattomuus ja sotilaallinen maanpuolustus 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite 

Rajavartiolaitoksella on hyvä toimintakyky yhteiskunnan turvaamiseksi kaikissa häiriötilan-
teissa ja poikkeusoloissa. Rajavartiolaitoksella on hyvä valmius alueellisen koskemattomuu-
den turvaamiseen ja valtakunnan puolustamiseen.  

Tulostavoitteet 

Rajavartiolaitoksella on ajanmukaiset varautumis- ja puolustussuunnitelmat, turvallisuusti-
lanteen edellyttämä johtamis- ja toimintavalmius sekä valmius joustavaan joukkojen perus-
tamiseen. Rajavartiolaitoksen kriisivalmius sekä kyky alueellisen koskemattomuuden valvon-
taan ja turvaamiseen normaalioloissa on jatkuva.   

Toiminta-ajatus 

Rajavartiolaitos valvoo ja turvaa alueellista koskemattomuutta rajojen valvonnan yhteydessä 
sekä toteuttaa lakisääteiset sotilaallisen maanpuolustuksen tehtävät tiiviissä yhteistoimin-
nassa Puolustusvoimien kanssa osana liittokuntaa. Alueellisen koskemattomuuden valvon-
nan ja turvaamisen sekä sotilaallisen maanpuolustuksen valmiutta säädellään joustavasti. 

Panokset ja tehokkuus 

Sotilaallisen maanpuolustuksen osaamista kasvatetaan TS/TTS -kaudella. 
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3. HENKILÖSTÖALA 

Rajavartiolaitoksella tulee olla strategisten tavoitteidensa täyttämiseksi osaavaa henkilöstöä, 
joka on motivoitunutta, jatkuvasti työkykyistä ja hyvinvoivaa sekä sijoitettu Rajavartiolaitok-
sen tehtävien kannalta oikein.  

Toimintaympäristön jatkuva muutos ja päivittyvät strategiset tavoitteet edellyttävät toimin-
tatapaa, jossa tarvittava osaaminen tunnistetaan ja sitä kehitetään. Osaamista on kehitettävä 
tehokkaasti ja taloudellisesti. 

Suunnittelukaudella henkilöstöalan kehittämisen painopiste on strategisessa henkilöstöjoh-
tamisessa. Henkilöstövoimavarojen suunnittelussa huomioidaan Rajavartiolaitoksen strate-
gisten hankkeiden turvaaminen, tilannekehityksen vaatimukset Rajavartiolaitoksen resurs-
sien kohdentamiselle ja työ- ja toimintakyvylle sekä eurooppalaisen rajaturvallisuusjärjestel-
män muutosten vaikutukset (EES, ETIAS ja EURMV).  

Henkilöstöala kehittää henkilöstön joustavaa käyttöä sekä työn sujuvuutta ja turvallisuutta.   

Rajavartiolaitoksen strategista viestintää ja viestinnän vastetta kehitetään toimintaympäris-
tön muutosten ja tilannekehityksen mukaisesti. 

Suunnittelukauden alussa saatetaan henkilöstöstrategian toimeenpano päätökseen ja arvioi-
daan uuden henkilöstöstrategian tai henkilöstön kehittämisohjelman tarve.  

Tunnistetaan ja puretaan hallinnollisia esteitä Rajavartiolaitoksessa ja vaikutetaan viraston 
ulkopuolisten esteiden poistamiseen. 

Tarkistetaan henkilöstön perus- ja täydennyskoulutuksen sisällöt vastaamaan toimintaympä-
ristön muutosta ja strategisia tavoitteita. 

3.1 Henkilöstöjohtaminen 

Osaamisen johtaminen ja koulutuksen periaatteet 

Rajavartiolaitoksen osaaminen pysyväisasiakirja otetaan käyttöön 2026 aikana. Rajavartiolai-
toksen tarvitseman osaamisen määrittely, hankkiminen ja ylläpitäminen suunnitellaan Raja-
vartiolaitoksen esikunnan osastojen sekä suunnittelu- ja talousyksikön toimesta. RVLE mää-
rittelee uudet osaamisvaatimukset, tutkimushankkeiden hyödyntämisen, yhteistoimintavi-
ranomaisten koulutuksiin ja harjoituksiin osallistumisen sekä tarvittavan työkierron ohjauk-
sen. Vartiostot sekä Raja- ja merivartiokoulu huomioi osaamisvaatimukset osana koulutuk-
sen suunnitteluaan.  

Rajavartiolaitoksen esikunnan osastot sekä suunnittelu- ja talousyksikkö lisäävät yhteistyötä 
Raja- ja merivartiokoulun kanssa vastuullaan olevien osaamisvaatimusten jalkauttamisessa 
ja verkkokoulutuksen lisäämisessä toimialoittain. Rajavartiolaitoksen esikunnan osastot sekä 
suunnittelu- ja talousyksikkö tarkastavat Raja- ja merivartiokoulun antaman koulutuksen si-
sällön ja laadun tarkastuksissaan. 

Rajavartiolaitoksen esikunnan henkilöstöosasto vastaa osaamisen johtamisen kehittämisestä 
Rajavartiolaitoksessa. Henkilöstöosasto lisää sisäistä viestintää osaamisen johtamisesta sekä 
käytännön vastuista. Henkilöstöosasto johtaa osaamisen johtamisen työkalujen kehittä-
mistä. Osaamisen johtamisen prosessin ja tuotteiden avulla varmistetaan organisaation ja 
kaikkien henkilöstöryhmien osaaminen Rajavartiolaitoksen strategisten tavoitteiden saavut-
tamiseksi.  

Raja- ja merivartiokoulu toimeenpanee tehtyjen esiselvitysten pohjalta suunnittelukaudella 
Rajavartijan peruskurssin aloitusajankohdan muuttamisen syksyyn vuodesta 2027 lukien. Sa-
massa yhteydessä Rajavartiolaitoksen esikunta valmistelee ja määrittelee rajavartijan perus-
kurssin osaamisvaatimukset ja Raja- ja merivartiokoulu laatii uuden rajavartijan peruskurssin 
opetussuunnitelman. Uudistusten tavoitteena on lopputulos, jossa rajavartijan peruskurssin 
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toteutus vastaa mahdollisimman hyvin toimintaympäristön vaatimuksiin ja tulevaisuuden 
työelämän tarpeisiin.  

Työ- ja toimintakyvyn johtaminen  

Toiminta-ajatus  

Rajavartiolaitoksen henkilöstöstrategiaa tukeva työkyvyn tuen malli on kiinteä osa vastuul-
lista johtamista ja toimintaa. Työterveysyhteistyö työterveyshuollon palvelutuottajan kanssa 
tukee henkilöstön työkyvyn tilannekuvaa ja työkykyjohtamista sekä työ- ja toimintakyvyn 
edistämistä. Rajavartiolaitoksen tuottama terveydenhuolto on laadukasta ja potilasturval-
lista.   

Rajavartiolaitoksen henkilöstön kokonaisvaltainen (fyysinen, psyykkinen, sosiaalinen, eetti-
nen ja kognitiivinen) toimintakyky vastaa työtehtävän asettamia vaatimuksia ja mahdollistaa 
Rajavartiolaitoksen lakisääteisten tehtävien suorittamisen.  

Rajavartiolaitos on tasa-arvoinen ja yhdenvertainen työyhteisö, jossa henkilöstö ymmärtää 
työyhteisön, asiakkaiden ja sidosryhmien tasa-arvoisen ja yhdenvertaisen kohtelun periaat-
teet. Rajavartiolaitos edistää tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta työnantajana sekä sisäisen tur-
vallisuuden toimijana yhteiskunnassa.  

Rajavartiolaitoksen tuki henkilöstön työhyvinvointiin kannustaa ja sitouttaa henkilöstöä Ra-
javartiolaitokseen.  

Henkilöstöpalveluiden tuottaminen 

Toiminta-ajatus 

HR-palvelut muodostavat yhtenäisen ja tehokkaan henkilöstöalan palvelutuotannon, joka 
osaltaan mahdollistaa tuloksellisen työnteon ja tehtävien hoidon, vastuullisen johtamisen ja 
henkilöstön hyvinvoinnin.  

Henkilöstöhallinnon määrätyt tehtävät hoidetaan HR-palveluissa ja palvelukeskuksessa (Pal-
keet), jotta Rajavartiolaitoksen hallintoyksiköissä pystytään paremmin keskittymään ydintoi-
mintaa ja hyvää henkilöstöjohtamista toteuttaviin tehtäviin. HR-palvelut tukevat henkilöstö-
voimavarojen määrän ja laadun suunnittelua tietovarannon ylläpidolla ja kehittämisellä. 

HR-palvelujen kokonaisuutta kehitetään valtion henkilöstöhallinnon uudistushankkeiden 
sekä Rajavartiolaitoksen omien tarpeiden mukaisesti. Palveluiden toteuttamisessa ja kehit-
tämisessä huomioidaan julkisen talouden sopeuttamisesta johtuva tuloksellisuusvaatimus-
ten kasvaminen. Sidosryhmäyhteistyötä ja kumppanuuksia kehitetään. HR-toimintoihin osal-
listuvan henkilöstön suhdeluku pidetään nykyisellä tasolla. 

Palvelutuotannossa ja HR-henkilöstön koulutuksessa huomioidaan tekoälyn, robotiikan ja 
muun digitalisaation hyödyntäminen. 

3.2 Viestintä 

Toiminta-ajatus 

Rajavartiolaitoksen viestintä on osa organisaation operatiivista toimintaa ja johtamista. Vies-
tintä on myös koko organisaatiota poikkileikkaava strateginen suorituskyky, joka kuuluu jo-
kaisen virkamiehen vastuulle.  

Viestintää ohjaavat laillisuus ja vastuullisuus. Viestintä on avointa, aktiivista, oikea-aikaista ja 
vuorovaikutteista. Kansalaiset, tiedotusvälineet ja sidosryhmät tuntevat Rajavartiolaitoksen 
luotettavana, ammattitaitoisena ja yhteistyökykyisenä arjen turvallisuuden vahvistajana kai-
kissa oloissa.  Viestintää julkaistaan digi ensin -periaatteella. Prosesseja ja järjestelmiä kehi-
tetään kustannustehokkaiksi ja yhteneviksi hallintoyksiköissä.  

Rajavartiolaitoksen toiminnan perusajatuksen painopisteet kansalaisten turvallisuuden vah-
vistamiseksi tunnistetaan laajasti ja niitä edistetään koko Rajavartiolaitoksen viestinnässä.  



RVL tulossuunnitelma 2026 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 2027 – 2030 

8 (12) 

4. TEKNILLINEN ALA 

Rajavartiolaitoksen toimintakykyä muuttuneessa turvallisuustilanteessa parannetaan hank-
kimalla lisää materiaalia, kulkuneuvoja, valvontalaitteita, johtamisvälineitä, varastointiratkai-
suja ja varaosia suunnittelukaudella. Hankittu suorituskyky ylläpidetään. Kunnossapidon, 
hankintatoimen ja varastoinnin resursseja vahvistetaan omalla henkilöstöllä sekä hyödyntä-
mällä muiden turvallisuusviranomaisten resurssit ja elinkeinoelämän palvelut. Toimitusket-
jujen häiriötilanteisiin varaudutaan vahvistamalla hallitusti käyttäjien panosta operatiivisen 
kaluston kunnossapidossa. 

Rajavartiolaitos hyödyntää kehittyvien teknologioiden mahdollisuudet toimintakyvyn kehit-
tämisessä. Elinkeinoelämän innovaatiot ja kyvykkyydet hyödynnetään tehokkaasti. Rajavar-
tiolaitoksella säilytetään teknologiajohtaminen ja hankintaosaaminen. 

4.1 Materiaalihallinto 

Vuoden 2026 materiaalihankinnoilla turvataan Rajavartiolaitoksen lakisääteisten tehtävien 
kannalta operatiivisen toiminnan edellyttämän välttämättömän materiaalin hankinnat. Ma-
teriaalihallinnon kehittämistä jatketaan. 

4.2 Tietotekniikka 

Rajojen valvonnassa käytettävä tekniikka 

Itärajan esteaitahankkeen ensimmäisten kohteiden valmistumisen yhteydessä on todettu va-
litun valvontaratkaisun olevan riittävän hyvä ja toteuttamisen koko esteaidan osalta perus-
teltua.  

Suunnittelukaudella jatketaan miehittämättömien alusten ja CUAS -suorituskykyjen kehittä-
mistä.  

Rajatarkastustekniikka 

Vuonna 2026 ylläpidetään käyttöönotettava rajatarkastusten tietojärjestelmän (EES) toimin-
nallisuudet. EU:n matkustustieto- ja lupajärjestelmän (ETIAS) kansalliseen käyttöönottoon 
liittyvien toimenpiteiden valmistelua jatketaan EU-yhteisön aikataulussa. EU:n tietojärjestel-
mien yhteentoimivuuden (IO) asetuksen mukaisten toiminnallisuuksien (ESP) vaikutukset 
huomioidaan teknisessä toteutuksessa operatiivisen tarpeen mukaan. 

Tehdään esiselvitys rajatarkastusten itsepalvelun ja automatisoinnin kehittämistarpeista.  

4.3 Vartioalukset 

Venekaluston telakoinnissa siirrytään joustavaan telakointiin. Aluksia telakoidaan sekä talvi- 
että kesäkaudella. Tällä varmennetaan alusluokkien käytettävyys jäätalvien heikentymisen ja 
toimintaympäristön muutoksen johdosta kasvaneeseen tarpeeseen jatkaa purjehduskautta.  

Vartiolaivojen operatiivista käytettävyyden varmentamiseksi otetaan käyttöön merkittävien 
toimittajien kanssa huoltosopimukset vuoden 2026 alussa. Alushuoltojärjestelmä otetaan 
täysimääräisenä käyttöön vuoden 2026 aikana. Kehitystyötä jatketaan käyttökokemusten 
perusteella suunnittelukauden ajan. 

4.4 Ilma-alukset 

MVX-hankkeen rakennusvalvontaa jatketaan vuonna 2026. Suunnittelukaudella rakennus-
valvontaprojektin rinnalla käynnistyy vastaanotto- ja käyttöönottoprojektit. Lentokoneet 
otetaan vastaan vuosien 2027-2028 aikana. 
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HVX-hankkeessa jatketaan selvityshanketta. Tavoitteena suunnittelukaudella on varmistaa 
rahoitus HVX-hankkeelle ja tehdä toimitussopimus tarjouskilpailun voittaneen toimittajan 
kanssa.  

4.5 Toimitilat 

Toimitilojen osalta vuoden 2026 toiminnan tavoitteena on turvata toiminnan jatkuvuus Ra-
javartiolaitoksen lakisääteisten tehtävien kannalta operatiivisessa toiminnassa välttämättö-
missä rakennuksissa, rakenteissa ja alueilla. Minimitavoitteena on taata henkilöstölle terveel-
liset ja turvalliset toimitilat. Tämä varmistetaan Senaatti-kiinteistöjen kunnossapito- ja perus-
korjaustoimenpiteillä sekä omalla kunnossapidolla. Hankintasuunnitelman ulkopuolisia toi-
minnan kannalta välttämättömiä hankkeita ja hankintoja toteutetaan vain erillisillä päätök-
sillä.  

Vuonna 2026 jatketaan Rajavartiolaitoksen kiinteistöjen ja rakenteiden kehittämisohjelmaa 
yhdessä Senaatti-kiinteistöjen kanssa. Ohjelman lopputuloksena kiinteistökanta uudistettu 
vuoden 2030 alkuun mennessä.  
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5. SUUNNITTELU JA TALOUS 

Rajavartiolaitoksen tuorein strategia julkaistiin kesäkuussa 2024. Strategiassa on huomioitu 
hallitusohjelma 2023 vaikutukset. Strategian mukaisesti Rajavartiolaitos jatkaa toiminta- ja 
kriisinsietokykynsä vahvistamista, valmistautuu strategisten hankkeiden tuottamien uusien 
suorituskykyjen käyttöönottoon ja kehittää toimivaltuuksiaan kyetäkseen hyödyntämän 
uutta teknologiaa ja vastatakseen tehokkaasti turvallisuusympäristön asettamiin vaatimuk-
siin. 

Rajavartiolaitoksessa käynnistettiin vuonna 2025 pienenevien toimintamäärärahakehysten, 
kustannustason nousun sekä säästövelvoitteiden johdosta sopeuttamisohjelma, joka toi-
meenpannaan vuodesta 2025 alkaen. Sopeuttamisohjelmalla tavoitellaan noin 13 milj. euron 
säästöjä vuonna 2026. Sopeuttamisohjelman tuottavuutta ja kustannustasoa seurataan ak-
tiivisesti ja väliarvio sekä tarvittavat päivitykset sopeuttamisohjelmaan tehdään hallituksen 
kehysriihen jälkeen keväällä 2026. 

Hallitusohjelman mukaisesti vanhentuneet ilmatyynyalukset korvataan kolmella uudella il-
matyynyaluksella, joihin on myönnetty tilausvaltuus ja rahoitus vuodesta 2025 alkaen. 

EU:n rahastot hyödynnetään täysimääräisesti. Käynnissä olevan rahastokauden BMVI-rahas-
toa hyödynnetään täysimääräisesti ja rahastoon vuoden 2025 aikana suunnattavia lisämää-
rärahoja haetaan aktiivisesti toimintaohjelman mukaisesti. Haettavaksi asetettavia BMVI:n 
temaattisia määrärahoja haetaan myös. 

Sisäisen tarkastuksen ja -valvonnan toimintoja kehitetään edelleen saadut kokemukset ja ha-
vainnot huomioiden. Sisäinen valvonta ja riskienhallinta on järjestetty siten, että strategisten 
tavoitteiden saavuttamista rajoittavat tai estävät uhkat ja ei-toivottu toiminta tunnistetaan. 
Vahingot ennaltaehkäistään ja seurannaisvaikutukset hallitaan. 

Rajavartiolaitoksen taloushallinto hoidetaan säädösten ja määräysten mukaisesti. Kirjan-
pito, maksuliikenne, sisäinen laskenta ja raportointi järjestetään keskitetysti ja tehokkaasti 
sekä automaation lisäämistä tuetaan.  

5.1 Sisäinen valvonta 

Sisäisen valvonnan toimeenpanoa tuetaan vuoden 2026 aikana ohjeistuksella ja koulutuk-
sella. Sisäisen tarkastuksen toimintaa Rajavartiolaitoksen strategisten tavoitteiden saavutta-
misen tukena kehitetään. Sisäisen tarkastuksen kehittämissuunnitelmaa toimeenpannaan 
kansainvälisten ammattistandardien paremmin huomioon ottamiseksi. 

Sisäisen tarkastuksen arvioinneilla vahvistetaan johdon kokonaisarviota sisäisen valvonnan 
ja riskienhallinnan järjestämisen ja menettelyiden asianmukaisuudesta sekä riittävyydestä. 
Sisäinen tarkastus määrittää, kehittää ja toteuttaa jatkuvia sisäisen tarkastuksen riippumat-
tomia arviointeja varmistaakseen, että korruptiontorjunnan periaatteet ovat olemassa ja toi-
mivat sekä tuottavat valvonnasta vastuullisille toimijoille ajantasaisesti tietoa korruptiontor-
junnan menettelyiden asianmukaisuudesta ja korjaavien toimenpiteiden riittävyydestä. 

5.2  Strateginen kehittäminen 

Rajavartiolaitoksen tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoiminta (TKI) kytketään osaksi stra-
tegista suunnittelua vuoden 2026 aikana. TKI-toiminnan tavoitteena on edistää organisaation 
kehittämistä sekä vahvistaa Rajavartiolaitoksen strategisten tavoitteiden toimeenpanoa ja 
vaikuttavuutta organisaation sisällä ja sen ulkopuolella.  
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6. OIKEUDELLINEN ALA 

Toiminta-ajatus 

Säädösvalmistelu toimii Rajavartiolaitoksen toimintaedellytykset turvaavana jatkuvana pro-
sessina, jossa huomioidaan alati muuttuva kansallinen ja kansainvälinen toimintaympäristö 
sekä muiden toimialojen vireillä olevat säädöshankkeet, joihin myös vaikutetaan aktiivisesti.  

Rajavartiolaitoksella on tehtävissään tarvittavat ajantasaiset säädökset ja valtiosopimukset, 
jotka on valmisteltu hyvän säädösvalmistelun periaatteita ja ohjeita noudattaen. 

Toiminnassa kunnioitetaan perus- ja ihmisoikeuksia sekä huolehditaan toimenpiteiden koh-
teena olevien henkilöiden oikeusturvasta.   

Rajavartiolaitos varmistaa kansallisesti ja kansainvälisesti Suomen ja Rajavartiolaitoksen tar-
peiden huomioon ottamisen rajaturvallisuuteen ja merelliseen turvallisuuteen liittyvän kan-
sainvälisen ja eurooppalaisen lainsäädännön valmistelun yhteydessä.   

Oikeudellisella neuvonnalla varmistetaan, että toimivaltuuksia sovelletaan oikein ja tehok-
kaasti myös uusissa tilanteissa. Oikeudellinen ala osallistuu myös aktiivisesti operatiiviseen 
suunnitteluun. Oikeudellinen neuvonta tukee strategisia suorituskykyhankkeita. 

Sisäinen laillisuusvalvonta varmistaa Rajavartiolaitoksen toiminnan lainmukaisuutta, edistää 
hyvää hallintoa sekä käsittelee ja ohjaa toimintaa mahdollisen lainvastaisen menettelyn il-
metessä. 

Rajavartiolaitoksen toiminnan lainmukaisuus varmistetaan huomioimalla sisäisessä laillisuus-
valvonnassa sekä organisaation ulkopuolisessa laillisuus- ja muussa viranomaisvalvonnassa 
tehdyt havainnot ja kannanotot. 
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7. TURVALLISUUS 

Turvallisuustoiminta sisältää kaikki keinot, joilla turvataan Rajavartiolaitoksen henkilöstö, 
tieto, materiaali, tilat ja ympäristö kaikilta tahallisilta ja tahattomilta uhkilta. Turvallisuustoi-
minnalla myös osaltaan varmistetaan Rajavartiolaitoksen toiminnan jatkuvuus kaikissa tilan-
teissa. Turvallisuus on osa Rajavartiolaitoksen päivittäistä toimintaa.    

Rajavartiolaitoksen esikunnan osastot ja Vartiolentolaivue vastaavat ohjausvastuullaan ole-
vien turvallisuuden osa-alueiden toiminnan johtamisesta, valvonnasta, resursseista ja toi-
menpiteistä. Hallintoyksiköt vastaavat turvallisuuden johtamisesta, valvonnasta ja toimeen-
panosta organisaatioissaan.   

7.1 Toimenpiteet ja suunnitteluperusteet 

Työ- ja palvelusturvallisuus sekä työsuojelu   

Työ- ja palvelusturvallisuuden sekä työsuojelun rooli osana henkilöstöjohtamista vakiinnute-
taan. Ohjeiden ja koulutuksen kattavuus tarkistetaan. Työ- ja palvelusturvallisuus sekä työ-
suojelu ovat yhdessä työkykyjohtamisen kanssa keskeisiä osakokonaisuuksia henkilöstöjoh-
tamisen kokonaisuudessa. Aktiivinen työ- ja palvelusturvallisuuden johtaminen, koulutus ja 
tarkastustoiminta mahdollistavat turvallisen työympäristön. Tiiviillä ja avoimella työsuojelun 
yhteistyöllä sekä aktiivisella turvallisuusviestinnällä pyritään vähentämään työtapaturmia ja 
ennaltaehkäisemään vakavat työtapaturmat kokonaan. 

Meriturvallisuusjärjestelmä   

Rajavartiolaitoksen meriturvallisuusjärjestelmän keskeisin tavoite on tukea turvallista me-
renkulkua Rajavartiolaitoksessa. Meriturvallisuusjärjestelmän kehittämistä jatketaan hyö-
dyntämällä hallintoyksiköiden toiminnallisten tarkastusten aikana tehtyjä havaintoja ja pa-
rantamalla meriturvallisuusjärjestelmän kautta kertyvän tiedon saatavuutta ja sen eteenpäin 
jakamista. Meriturvallisuuden ja työturvallisuuden välinen yhteys pidetään saumattomana.    

Materiaaliturvallisuus   

Rajavartiolaitoksen materiaaliturvallisuuden päämääränä on lakisääteisten tehtävien edellyt-
tämän ja Rajavartiolaitoksen hallussa olevan ja sen käyttämän materiaalin käyttöturvallisuu-
den varmistaminen kaikissa oloissa. Materiaaliturvallisuuden tärkeimmät tehtävät suunnit-
telukaudella ovat:   

− Materiaalin käyttöturvallisuuden varmistaminen koko elinjakson ajan, alkaen han-
kinnan suunnittelusta ja päättyen materiaalin hylkäykseen.   

− Materiaaliturvallisuuden tilannekuvan luominen ja huomioiminen osana elinjakso-
hallintaa. 

Tieto- ja kyberturvallisuus   

Rajavartiolaitoksen tieto- ja kyberturvallisuustoiminnan päämääränä on RVL:n lakisääteisten 
tehtävien hoitamisen turvaaminen sekä Rajavartiolaitoksen hallussa olevan ja sen käyttämän 
turvaluokitellun tiedon turvaaminen kaikissa oloissa. 

Ympäristönsuojelu   

Ympäristöasioiden hallinnan tehtäviä, organisaatioiden vastuita ja toimintatapojen kehittä-
mistä jatketaan. Lainsäädännön tuntemista, ympäristövastuita- ja velvollisuuksia sekä yleistä 
ympäristötietoisuutta parannetaan koulutusten avulla, tiiviillä yhteistyöllä sekä luomalla 
avoin kulttuuri nykytilanteesta valvontaviranomaisten suuntaan.   

  



RVL tulossuunnitelma 2026 sekä toiminta- ja taloussuunnitelma 2027 – 2030 

1 (7) 

LIITTEET 

Liite 1, Yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja tulostavoitteet, tunnusluvut 

Rajavartiolaitoksen yhteiskunnallinen vaikuttavuus ja toiminnallinen tuloksellisuus  
Yhteiskunnallinen vaikuttavuus 2024 

Toteuma 
2025 

Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Yhteiskunnallinen vaikuttavuus (indeksi) 101,0 89,2 99,9 105,4 105,3 104,7 103,5 104,1 

Vaikuttavuus (ind) 99,6 92,2 101,1 102,9 102,3 102,5 102,5 102,5 

Vaikuttavuus (1-5) 4,2 3,8 4,2 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 

Rajaturvallisuus (1-5) 4,3 3,9 4,4 4,5 4,4 4,4 4,4 4,4 

Meriturvallisuus (1-5) 3,7 3,9 3,8 3,8 3,9 4,0 4,0 4,0 

Alueellinen koskemattomuus ja sotilaallinen maan-
puolustus (1-5) 

3,6 3,7 3,6 3,8 3,7 3,7 3,7 3,7 

Kustannusvaikuttavuus (indeksi) 104,3 82,3 96,9 111,3 112,4 109,6 105,7 107,8 

Kustannusvaikuttavuus, kustannukset/painotetut suo-
ritteet (abs) 

1,5157 1,9227 1,6325 1,4210 1,4067 1,4423 1,4965 1,4677 

Painotetut suoritteet (1000 kpl) resurssoinnin perus-
teella 

190 529 140 554 176 117 184 567 178 147 169 323 159 993 159 993 

Kustannukset, ko. vuoden hintatasossa (1000e) 376 599 357 878 380 999 354 219 345 068 342 936 342 741 342 741 

Toiminnallinen tuloksellisuus 
        

Laatu ja palvelukyky (indeksi) 99,6 92,2 101,1 102,9 102,3 102,5 102,5 102,5 

Tuottavuus indeksi 126,3 93,0 115,9 122,4 118,4 114,5 108,2 108,2 

Taloudellisuus indeksi 104,3 82,2 96,8 111,3 112,4 109,6 105,6 107,7 

Voimavarojen hallinta 
        

Henkilötyövuodet 3 020 3 025 3 043 3 020 3 012 2 960 2 960 2 960 
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Rajaturvallisuuden yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite  
2024 

Toteuma 
2025 

Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Rajaturvallisuus (1-5) 4,3 3,9 4,4 4,5 4,4 4,4 4,4 4,4 

 
Rajojen valvonnan, rajatarkastusten ja rikostorjunnan tulostavoitteet 

Rajavalvonta 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 4,4 3,8 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 

Rajatarkastusten kattavuus: Saapuva (1-5) 5,0 2,6 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajatarkastusten kattavuus: Lähtevä (1-5) 5,0 3,4 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajatilannekuvan laatu (1-5) 4,4 4,3 4,4 4,3 4,3 4,3 4,3 4,3 

Rajatarkastusten laatu (1-5) 4,6 3,2 4,8 4,5 4,1 4,2 4,2 4,2 

Rajatapahtumien estäminen (1-5) 4,0 4,6 4,1 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

Rajatapahtumien paljastaminen (1-5) 2,5 3,6 5,0 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 

Rajanylityksiin liittyvä rikollisuus (1-5) 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajanylittäjien näkemys rajaturvallisuuden tasosta (1-5) 4,8 4,5 4,8 4,5 4,3 4,3 4,3 4,3 

Rajatarkastusten oikeusturva (1-5) 4,5 4,4 5,0 4,0 4,4 4,4 4,5 4,5 

Rikoslakirikosten selvitystaso (1-5) 5,0 3,4 4,4 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 

Laittoman maahantulon järjestämisten ja ihmiskauppari-
kosten selvitystaso (1-5) 

3,3 2,7 4,1 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 

Rikostorjunnan oikeusturva (1-5) 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajojen valvonnan valmius ja reagointikyky (1-5) 4,1 3,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajojen valvonnan kohdentuminen (1-5) 5,0 3,7 4,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajatarkastusten sujuvuus RVL:n toimenpiteet (1-5) 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajatarkastusten sujuvuus kokonaisaika (1-5) 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Rajanylittäjien tyytyväisyys rajanylityksen sujuvuuteen (1-
5) 

4,8 4,5 4,8 4,5 4,3 4,3 4,3 4,3 

Rajatarkastusten asiakaspalvelu (1-5) 4,9 4,7 4,7 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

Partioinnin kattavuus maarajalla (1-5) 4,0 2,8 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 

Partioinnin kattavuus merirajalla (1-5) 2,6 2,6 2,8 2,9 2,9 2,9 2,9 2,9 
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Rajavalvonta 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Turvallisuuden tunne, harva-alueen asukkaiden kokemus 
(1-5) 

3,8 3,7 3,8 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 

Turvallisuuden tunne, harva-alueen viranomaisten näke-
mys (1-5) 

4,2 4,1 4,2 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 

Rajavartiolaitoksen antama viranomaisapu (1-5) 2,2 2,4 2,4 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 

Tuotokset                 

Partiointi (h) 320 685 278 238 321 319 320 378 320 093 320 003 320 103 320 103 

Tekninen valvonta (h) 6 194 737 6 394 000 6 370 000 6 835 000 7 585 000 8 185 000 8 685 000 8 685 000 

Rajojenvalvonnan tarkastukset (kpl) 62 522 51 322 71 186 63 058 62 446 62 346 62 326 62 326 

Rajatarkastukset (milj.hlöä) 4 5 4 5 6 6 7 7 

Rajatarkastusten sujuvuus RVL:n toimenpiteet (min) 5,2 10,0 5,2 5,0 7,6 7,7 7,8 7,8 

Rajatarkastusten sujuvuus kokonaisaika (min) 0,3 12,8 1,3 5,0 12,8 12,9 13,1 13,1 

Rajatarkastuksia/vrk (kpl) 10 431 11 240 10 030 10 991 12 838 13 154 13 428 13 428 

Tullitarkastukset (hlöä) 5 150 2 100 120 130 140 140 

Pääsyn epäämiset (hlöä) 214 1 090 215 325 1 080 1 085 1 090 1 090 

Käännyttämispäätös (kpl) 197 236 186 172 266 266 266 266 

Myönnetyt viisumit (kpl) 132 471 154 470 571 621 721 721 

Vastaanotetut turvapaikkahakemukset (hlöä) 492 654 503 614 614 614 614 614 

Rikosilmoitus (R-ilmoitus) (kpl) 656 650 585 595 705 715 715 715 

Valtionrajarikos (kpl) 283 190 155 240 240 240 240 240 

Väärennys (kpl) 111 189 107 189 189 189 189 189 

Laittoman maahantulon järjestäminen ja ihmiskauppa 
(kpl) 

103 82 79 95 92 92 92 92 

Muu rikos tai rikkomus (kpl) 1 137 2 681 1 052 2 296 2 870 2 980 3 050 3 050 

Pakkokeino (kpl) 1 082 1 290 976 1 280 1 290 1 290 1 290 1 290 

Huomautus (kpl) 974 1 140 1 002 960 1 140 1 140 1 140 1 140 

Sakko (kpl) 705 1 310 680 730 1 280 1 290 1 290 1 290 

Turvallisuuspalvelut harva-alueilla (poliisi- ja virka-aputeh-
tävät) (kpl) 

380 383 416 399 395 395 395 395 

Etsinnät maa-alue (kpl) 107 111 109 114 114 114 114 114 
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Rajavalvonta 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Pelastustehtävät maa-alue (kpl) 139 127 143 132 127 127 127 127 

Ensihoitotehtävä, muu kuin meripelastus (kpl) 233 295 243 265 295 295 295 295 

Avustustehtävä maa-alue (kpl)   21   16 16 16 16 16 

Muu pelastussuorite maa-alue (kpl) 61 104 40 99 99 99 99 99 

 
Kansainvälisten tehtävien ja operaatioiden tulostavoitteet 

Yhdyshenkilötoiminta ja kansainväliset operaatiot 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 4,6 

Yhdyshenkilötoiminnan vaikuttavuus (1-5) 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Kokemus yhdyshenkilötoiminnan onnistumisesta (1-5) 4,2 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 

Tuotokset                 

Yhdyshenkilötoiminnan perusteella estetyt luvattomat ra-
janylitykset (kpl) 

561 710 560 710 710 710 730 730 

Operaatiovuorokaudet Frontex (kpl) 11 507 16 900 12 000 19 200 21 500 21 500 21 500 21 500 

Operaatiovuorokaudet muut (kpl) 59 50 450 50 50 50 50 50 

Operaatiovuorokaudet harjoitukset (kpl) 78 250 100 100 100 100 100 100 

 
Yhteistyö naapurimaiden viranomaisten kanssa – tulostavoitteet 

Yhteistyö naapurimaiden viranomaisten kanssa 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 2,5 3,4 2,5 4,1 3,5 3,5 3,5 3,5 

Rajanaapuriyhteistyön vaikuttavuus (1-5) 1,5 3,7 1,5 5,0 3,9 3,9 3,8 3,8 

Yhteisten riskianalyysien laatu (1-5) 3,4 3,2 3,4 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 

Tuotokset                 

Rajanaapuriyhteistyö (kpl) 14 205 15 205 219 219 219 219 
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Meriturvallisuuden yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite  
2024 

Toteuma 
2025 

Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Meriturvallisuus (1-5) 3,7 3,9 3,8 3,8 3,9 4,0 4,0 4,0 

 
Meripelastuksen ja ympäristövahinkojen torjunnan tulostavoitteet 

Meripelastus 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 4,2 4,4 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 

Meripelastusavun saapuminen onnettomuuspaikalle (1-5) 4,2 4,5 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 4,2 

Meri- ja ympäristötilannekuvan laatu (1-5) 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 

Tuotokset                 

Meripelastustehtävät (kpl) 1 128 1 143 1 096 1 145 1 145 1 145 1 145 1 145 

Meripelastuksen ensihoitotehtävä (kpl) 35 45 45 45 45 45 45 45 

Merialueen avustustehtävä (kpl) 355 350 350 350 350 350 350 350 

Muu meripelastustoimen pelastussuorite (kpl) 518 147 303 252 252 252 252 252 

Pelastettu henkilö (kpl) 2 662 2 500 2 400 2 600 2 600 2 600 2 600 2 600 

Estetty onnettomuus (kpl) 8 5 7 5 5 5 5 5 

 
Merellisen ympäristön suojelu 2024 

Toteuma 
2025 

Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 2,8 3,1 3,0 3,1 3,3 3,5 3,5 3,5 

Rajavartiolaitoksen ympäristövahinkojen torjuntavalmius 
(1-5) 

2,1 2,6 2,6 2,6 3,1 3,5 3,5 3,5 

Merellisten öljy- ja kemikaalivahinkojen torjuntakyky (1-5) 3,3 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 

Tuotokset                 

Aluspäästötapausten määrä (kpl) 24 20 30 23 23 23 23 23 

YVT-torjuntavalmiusvuorokaudet (vrk) 2 298 2 290 2 150 2 200 2 320 2 400 2 400 2 400 

YVT-koulutusvuorokaudet (vrk) 306 250 300 300 300 300 300 300 

YVT-hälytysharjoitukset (kpl) 10 24 10 31 31 31 31 31 
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Alueellisen koskemattomuuden ja sotilaallisen maanpuolustuksen yhteiskunnallinen vaikuttavuustavoite  

2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Alueellinen koskemattomuus ja sotilaallinen maanpuolus-
tus (1-5) 

3,6 3,7 3,6 3,8 3,7 3,7 3,7 3,7 

 
Alueellisen koskemattomuuden ja sotilaallisen maanpuolustuksen tulostavoitteet 

Häiriö- ja poikkeusolovalmiuden ylläpito 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 3,9 3,9 3,8 3,9 4,0 4,0 4,0 4,0 

Suunnitelmavalmius (1-5) 3,9 3,9 3,8 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 

Sijoitustilanne (1-5) 4,2 4,4 4,2 4,4 4,4 4,4 4,4 4,4 

Materiaalivalmius (1-5) 3,6 3,6 3,6 3,6 3,7 3,7 3,7 3,7 

 
Rajavartiolaitoksen joukkotuotanto ja sotilaallisen maan-
puolustuksen koulutus 

2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suun-

ni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Toiminnan laatu ja palvelukyky (1-5) 3,4 3,5 3,4 3,6 3,5 3,5 3,5 3,5 

Koulutettavuus (1-5) 2,9 3,0 3,0 3,4 2,9 2,8 2,9 2,9 

Sijoitettavuus (1-5) 3,7 3,5 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 

Koulutus (1-5) 3,6 3,9 3,6 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 

Tuotokset                 

Koulutusvuorokaudet asevelvolliset (kpl) 113 999 120 650 117 446 117 045 117 995 77 045 129 845 129 845 

Järjestetyt kertausharjoitukset (kpl) 26 17 19 17 17 16 17 17 
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Liite 2, Panokset ja tehokkuus, tunnusluvut 

Rajaturvallisuus 2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Kustannukset (1000e) ko. vuoden hintatasossa 320 870 316 722 324 611 314 192 306 075 304 527 304 354 304 354 

Henkilötyövuodet 2 573 2 677 2 593 2 679 2 672 2 628 2 628 2 628 

Tuottavuus indeksi 136 97 125 127 123 119 112 112 

Taloudellisuus indeksi 113 85 104 115 117 114 109 112 

 
Meriturvallisuus 2024 

Toteuma 
2025 

Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Kustannukset (1000e) ko. vuoden hintatasossa 15 486 17 178 18 288 17 003 16 563 16 118 16 452 16 452 

Henkilötyövuodet 124 145 146 145 145 139 142 142 

Tuottavuus indeksi 156 135 147 156 160 165 165 165 

Taloudellisuus indeksi 129 120 123 142 152 158 161 164 

 
Alueellinen koskemattomuus ja sotilaallinen maanpuolus-
tus 

2024 
Toteuma 

2025 
Suunni-
telma 

2025 
Arvio 

2026 
Suunni-
telma 

2027 
Suunni-
telma 

2028 
Suunni-
telma 

2029 
Suunni-
telma 

2030 
Suunni-
telma 

Kustannukset (1000e) ko. vuoden hintatasossa 40 242 23 978 38 100 23 024 22 429 22 291 21 935 21 935 

Henkilötyövuodet 323 203 304 196 196 192 189 189 

Tuottavuus indeksi 167 175 170 171 172 129 187 187 

Taloudellisuus indeksi 138 154 142 156 163 123 183 186 
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